
• * * * .

DIRECCiÓN DE ASUNTOS DISCIPLINARIOS POLICIALES DIDADPOL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

FONDOS NACIONALES

DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2022

(Valores en Lempiras) . . .
e: S

Cuenta

5

6

611

6111

61111

61112

61113

61115

612

61211

61221

61231

61241

61251

61261

61271

61281

61282

61291

613

61311

61312

61313

61314

61315

61316

61317

61318

61321

61322

61325

61326

64333

Descrlpcion

INGRESOS

Ingresos

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones

Sueldos y Salarios

Contribuciones Patronales

Prestaciones Sociales

Gastos de Representacion

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparadon de Bienes

Mantenimiento y Reparadon de Maquinaria y Equipo

Servicios Tecnicos Profesionales

Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes, Viaticos y Otros Gastos de Viaje

Impuestos

Derechos y Tasas

Otros Servicios no Personales

Materiales y Suministros

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Textiles y Vestuarios

Productos de Papel, Carton e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimicos

Productos Farmaceuticos y Medicinales

Productos metallcos

Productos Minerales no Metalicos

Elementos de limpieza y Aseo Personal

Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Instrumental, Materiales y Suministros MédiCOS

Repuestos y Accesorios

Nota 1

Nota 2

Nota 3

Nota 4

Nota 5

Nota 6

TOTALG

711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

Presentado por:

Valores

L. 7,785,514.48

lo 7,785,514.48

lo 2,573,398.61

L.

L. 2,258,659.78

L. 299,738.83

L.

L.

L.

L.

L

L.

L.

L.

L.

L

L.

L.
L.

L.

L.
L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

15,000.00

441,234.84

22,702.47

16,549.91

39,790.00

14,639.50

35,264.98

267,444.88

44,843.10

213,653.15

42,747.60

86,659.30

8,800.00

14,892.50

19,525.00

41,028.75

L. 3,228,286.60

L. 4,557,227.88



NOTA A LOS ESTADOS DE RENDIMIENTO FINANCIEROS
NOTAl SERVICIOS PERSONALES

11100 Sueldos Basicos 1,725,401.44
11600 Complementos 347,791.67
11520 Decimocuarto mes 18,000.00
12100 Sueldos Basicos 167,466.67

2,258,659.78

NOTA 2 CONTRIBUCIONES PATRONALES
11710 INJUPEMP 247,273.33
11750 Seguro Social 46,570.50
12550 Seguro Social 5,895.00

299,738.83

NOTA 3 SERVICIOS BASICOS

21110 Energia Eléctrica 13,268.00
21200 Agua 1,990.43
21410 Correo postal 7,013.34
21420 Telefonia Fija 430.70

22,702.47

NOTA 4 SERVICIOS COMERCIALES y FINANCIEROS

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 12,756.73
25400 Primas y Gastos de Seguro 12,211.28
25700 Servicio de Internet 10,296.97

35,264.98

NOTAS PASAJES y VIATICOS

26110 Pasajes nacionales 11,183.75
26210 Viáticos nacionales 256,261.13

267,444.88

NOTA 6 PRODUCTOS QUIMICOS

35610 Gasolina 1,955.60
35620 Diesel 80,568.70
35650 Aceites y grasas lubricantes 4,135.00

86,659.30


