

DIRECCIÓN DE ASUNTOS DISCIPLINARIOS POLICIALES DIDADPOL ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO FONDOS NACIONALES

DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2022





Cuenta	Descripcion			Valo	ores
5	INGRESOS				
	Ingresos		L.	7,785,514.48	
	TOTAL INGRESOS CORRIENTES				L. 7,785,514.48
6	GASTOS				
611	Servicios Personales		L.	2,573,398.61	
6111	Remuneraciones		L.		
61111	Sueldos y Salarios	Nota 1	L.	2,258,659.78	
61112	Contribuciones Patronales	Nota 2	L.	299,738.83	
61113	Prestaciones Sociales		L.		
61115	Gastos de Representacion		L.	15,000.00	
612	Servicios No Personales		L.	441,234.84	
61211	Servicios Basicos	Nota 3	L.	22,702.47	
61221	Alquileres y Derechos		L.	16,549.91	
61231	Mantenimiento y Reparacion de Bienes		L.	39,790.00	
61241	Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo		L.	14,639.50	
61251	Servicios Tecnicos Profesionales		L.	- 1,000.00	
61261	Servicios Comerciales y Financieros	Nota 4	L.	35,264.98	
61271	Pasajes, Viaticos y Otros Gastos de Viaje	Nota 5	L.	267,444.88	
61281	Impuestos		L.	-	
61282	Derechos y Tasas		L.		
61291	Otros Servicios no Personales		L.	44,843.10	
613	Materiales y Suministros		L.	213,653.15	
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales		L.	42,747.60	
61312	Textiles y Vestuarios		L.	42,747.00	
61313	Productos de Papel, Carton e Impresos		L.	-	
61314	Productos de Cuero y Caucho		L.		
61315	Productos Quimicos	Nota 6	L.	96 650 20	
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales			86,659.30	
61317	Productos metalicos		L.	8,800.00	
61318	Productos Minerales no Metalicos				
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal		L.		
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza		L.	14,892.50	
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Médicos		L.		
61326	Repuestos y Accesorios	\wedge	L.	19,525.00	
64333	Transferencias corrientes para prestaciones de asistencias ocial	/ 1	L.	41,028.75	
	TOTAL GASTO		L.		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS				L. 3,228,286.60
		OLRITOS			

RESUIVIEN DE INGRESOS Y GAS

L. 4,557,227.88

Presentado por:

LICTONAL NOE ESPINAL Contagor DIDADPOL



NOTA 1	NOTA A LOS ESTADOS DE RENDIMIENTO FINANCIER SERVICIOS PERSONALES	103
11100		
11600	Sueldos Basicos	1,725,401.44
11520	Complementos	347,791.67
12100	Decimocuarto mes	18,000.00
12100	Sueldos Basicos	167,466.67
		2,258,659.78
NOTA 2	CONTRIBUCIONES PATRONALES	
11710	INJUPEMP	247,273.33
11750	Seguro Social	46,570.50
12550	Seguro Social	5,895.00
		299,738.83
NOTA 3	SERVICIOS BASICOS	
21110	Energia Eléctrica	13,268.0
21200	Agua	1,990.4
21410	Correo postal	7,013.3
21420	Telefonia Fija	430.7
		22,702.4
NOTA 4	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	
25300	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	12,756.7
25400	Primas y Gastos de Seguro	12,211.2
25700	Servicio de Internet	10,296.9
		35,264.9
NOTA 5	PASAJES Y VIATICOS	
26110	Pasajes nacionales	11,183.7
26210	Viáticos nacionales	256,261.1
		267,444.8
NOTA 6	PRODUCTOS QUIMICOS	
35610	Gasolina	1,955.6
35620	Diesel	80,568.7
35650	Aceites y grasas lubricantes	4,135.0
	A	86,659.3

